ИКЗ: 172434601121143450100100312333250244

Контракт № 0340200003317007207-0080264-02
на поставку товара

г. Киров "15" ноября 2017 г.
2434601121117001142
КОГБУЗ «Кировская областная клиническая больница», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице главного врача Ральникова Вадима Владиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Адэль», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Коротаевой Ольги Викторовны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику колеса для каталки, инвалидного кресла, тележки (далее – Товар) в соответствии со Спецификацией, являющейся Приложением №1 к настоящему Контракту, а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный Товар, в срок, установленный Контрактом.

1.2. Настоящий контракт заключен по результатам аукциона в электронной форме на основании протокола № 0340200003317007207-3 от "24" октября  2017 г. и финансируется за счет средств фонда обязательного медицинского страхования и средств от предпринимательской, иной приносящей доход деятельности.

1.3. Наименование, количество, и стоимость Товара определены Сторонами в спецификации, являющейся неотъемлемой частью Контракта (Приложение №1 к Контракту).

1.4. Приемка товара осуществляется в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, утвержденными постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР № П-7 от 25 апреля 1966 г. и № П-6 от 15 июня 1965г.

1.5. Заказчик привлекает экспертов, экспертные организации в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.6. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям государственных стандартов качества, предъявляемым к данному виду товаров.

1.7. Срок предоставления гарантии качества– не менее 6 месяцев с момента поставки товара.

1.8. Поставка товара осуществляется в заводской индивидуальной упаковке, соответствующей требованиям стандартов, технических условий и обеспечивающей сохранность товара при его транспортировке и хранении.

1.9. Товар должен транспортироваться с  соблюдением условий хранения и  транспортирования, предусмотренных  нормативно - технической документацией и  инструкцией по применению.

1.10. Весь поставляемый товар должен быть новым, не бывшим в эксплуатации.

1.11. Идентификационный код закупки: 172434601121143450100100312333250244.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие поставленного Товара по количеству, качеству, ассортименту и комплектности в соответствии с условиями Контракта.

2.1.2. Оплатить поставленный Товар, в срок, установленный Контрактом.

2.2. Поставщик обязуется:

2.2.1. Передать Заказчику Товар в порядке и на условиях Контракта.

2.2.2. Передать Товар, являющейся собственностью Поставщика, полностью свободным от прав третьих лиц, не состоящее в споре и под арестом, не являющееся предметом залога и т.п.

2.2.3. При передаче товара предоставить Заказчику надлежащим образом оформленные и действующие на момент поставки документы: копии сертификата соответствия и (или) декларации о соответствии (если данный товар входит в единый перечень продукции, подлежащей обязательной сертификации и декларирования), подтверждающие качество товара, его соответствие требованиям законодательства РФ и страну происхождения товара, а также инструкции по использованию товара на русском языке.

2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. Отказаться от оплаты Товара, не соответствующего требованиям, установленным законодательством для определения качества товаров или Контракта.

2.3.2. В случае существенного нарушения Поставщиком требований к качеству Товара (обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени или выявляются неоднократно либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) по своему выбору:

- отказаться от исполнения Контракта и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы;

- потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим условиям Контракта.

2.4. Поставщик вправе:

2.4.1. По своему выбору потребовать оплаты Товара либо отказаться от исполнения Контракта, если Заказчик в нарушение Контракта отказывается принять и (или) оплатить Товар.

3. Срок и порядок, условия поставки Товара
3.1. Поставка Товара осуществляется Поставщиком путем доставки Заказчику по адресу, указанному в п. 3.2 Контракта.

3.2. Место поставки Товара: КОГБУЗ «Кировская областная клиническая больница», 610027, г. Киров, ул. Воровского, д. 42.

3.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Заказчику с момента поставки товара. Факт передачи Товара оформляется путем подписания Сторонами товарных накладных.

3.5. Право собственности на Товар по Контракту возникает у Заказчика в момент подписания Сторонами товарных накладных.

3.6. Поставка товара осуществляется по заявкам Заказчика в течение 10 календарных дней с момента направления заявки.

Количество и объем заявок зависят от финансирования Заказчика, в силу чего Заказчик оставляет за собой право не выбирать законтрактованный товар в полном объеме, в случае отсутствия финансирования.

3.7. При передаче Товара Поставщик предоставляет следующие документы в двух экземплярах: счета, счета-фактуры и товарные накладные с обязательной ссылкой на номер Контракта и иные необходимые документы. При поставке Товара без надлежащей документации Товар принятию и оплате не подлежит.

3.8. Товар, не соответствующий требованиям, указанным в законодательстве для определения качества товаров и Контракте считается не поставленным.

3.9. При обнаружении несоответствия качества, количества и ассортимента товара данный факт отражается  в накладной или составляется акт, о чем извещается поставщик.

Дальнейшая приемка товара осуществляется только в присутствии уполномоченного представителя Поставщика. Представитель одногороднего Поставщика обязан явиться по вызову Заказчика не позднее чем на следующий рабочий день после получения вызова, иногороднего – не позднее трех рабочих после получения вызова, не считая времени, необходимого для проезда.

3.10. Поставщик обязан заменить товар не соответствующего качества или возвратить заказчику уплаченную за него стоимость в течение 5 (пяти) дней с момента предъявления претензии. Все расходы, связанные с возвратом некачественного товара, в том числе расходы в связи с проведением контроля качества товара несет Поставщик. Поставщик обязан возместить расходы, связанные с возвратом некачественного товара, в течение 5 (пяти) дней с момента предъявления претензии.

4. Порядок расчетов
НМЦ=36760,00
4.1. Цена на поставляемый Товар составляет 30 098,20 (тридцать тысяч девяносто восемь) руб. 20 коп., в том числе НДС, если Поставщик является плательщиком НДС.

4.2. Цена Контракта включает в себя стоимость товара, стоимость упаковки, страхования, хранения, стоимость доставки до Заказчика (разгрузки на складе Заказчика), все установленные налоги, включая НДС (если Поставщик является плательщиком НДС), таможенные пошлины и другие обязательные платежи, выплаченные или подлежащие выплате.

4.3. Указанная цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта.

4.4. Товар оплачивается Заказчиком в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 30 календарных дней с момента поставки заявленной партии товара полном объеме, предоставления надлежащим образом оформленных документов на товар (копии сертификатов соответствия  и (или) декларации о соответствии, выданных уполномоченными на это органами и действительных на момент поставки (если данный товар входит в единый перечень продукции, подлежащей обязательной сертификации и декларирования), подтверждающие качество товара, его соответствие требованиям законодательства РФ и страну происхождения товара, инструкции по использованию товара на русском языке; счет-фактуры (счета), товарные накладные и другие документы в соответствии с действующим законодательством) и подписания Заказчиком документа о приемке товара.

5. Ответственность Сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Контракту в соответствии с законодательством РФ, Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017г. № 1042.

5.2. Ответственность Заказчика:

5.2.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

5.2.2. За ненадлежащие исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, устанавливается штраф в размере 1 000,00 рублей.

5.2.3. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

5.3. Ответственность Поставщика:

5.3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, Поставщик обязуется уплатить Заказчику пеню. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

В течение 20 дней, с момента возникновения права требования оплаты пени, Заказчик направляет Поставщику претензионное письмо с требованием оплаты пени в течение 7 дней с даты получения претензионного письма, рассчитанной в соответствии с положениями законодательства и условиями Контракта.

         5.3.2. При неоплате (отказе от уплаты) Поставщиком пени, начисленной в соответствии с условиями Контракта, по истечении срока, указанного в претензионном письме, Заказчик имеет право удержать сумму пени из суммы, подлежащей оплате Поставщику за поставленные товары, которые приняты заказчиком, или в течение 40 дней с момента возникновения права требования оплаты пени направить в суд исковое заявление с требованием оплаты пени, рассчитанной в соответствии с положениями законодательства и Контракта за весь период просрочки исполнения.

5.3.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного), предусмотренных Контрактом, Поставщик обязуется выплатить Заказчику штраф в размере 10% от цены Контракта.

5.3.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается в размере 1 000,00 рублей.

5.3.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

5.4. Заказчик вправе вернуть обеспечение исполнения Контракта, уменьшенное на размер начисленных штрафов, пеней.

6. Основания и порядок изменения и расторжения Контракта
6.1. Контракт может быть изменен по соглашению Сторон при снижении цены Контракта без изменения предусмотренных Контрактом количества товара, качества товара и иных условий Контракта.

6.2. Заказчик по согласованию с Поставщиком вправе увеличить или уменьшить предусмотренные Контрактом количество товара не более, чем на десять процентов. При увеличении количества товара по соглашению сторон допускается изменение цены Контракта пропорционально дополнительному количеству товара исходя из установленной в Контракте цены единицы товара, но не более чем на десять процентов цены Контракта. При уменьшении предусмотренных Контрактом количества товара Стороны обязаны уменьшить цену Контрактом исходя из цены единицы товара.

6.3. Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также Стороны вправе в одностороннем порядке по письменному заявлению отказаться от его исполнения по основаниям, предусмотренным Контрактом и законодательством.

6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения Контракта в одностороннем внесудебном порядке в случаях:

6.4.1. Поставки Товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Заказчика срок.

6.4.2. Неоднократного нарушения Поставщиком сроков поставки товара.

6.4.3. В иных случаях, предусмотренных гражданским законодательством.

6.5. Поставщик вправе отказаться от исполнения Контракта в одностороннем порядке в случаях:

6.5.1. Необоснованного уклонения Заказчика от принятия и (или) оплаты Товара.

7. Обеспечение исполнения Контракта

7.1. Размер обеспечения исполнения Контракта составляет 5 514,00 руб.

7.2. Исполнение Контракта предоставляется Поставщиком в виде безотзывной банковской гарантии, выданной банком или внесением денежных средств на указанный Заказчиком счет.

7.3. Способ обеспечения исполнения Контракта определяется участником закупки, с которым заключается Контракта, самостоятельно.

7.4. Банковская гарантия должна быть безотзывной и соответствовать требованиям, установленным статьей 45 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

7.5. Срок действия банковской гарантии должен превышать срок действия Контракта не менее чем на один месяц. В банковскую гарантию должно быть включено условие  о праве Заказчика  на бесспорное списание денежных средств  со счета гаранта, если гарантом в срок не более чем пять рабочих дней  не исполнено требование Заказчика об уплате денежной суммы  по банковской гарантии, направленное до окончания срока действия банковской гарантии.

7.6. Денежные средства, переданные в качестве обеспечения исполнения контракта, возвращаются Поставщику не позднее, чем через 30 (тридцать) дней после даты исполнения Поставщиком своих обязательств по Контракту.

7.7. В случае нарушения Поставщиком принятых на себя обязательств Заказчик вправе удержать из суммы обеспечения неустойку предусмотренную условиями Контракта.

7.8. Антидемпинговые меры применяются в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
8. Порядок урегулирования споров
8.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров, вытекающих из Контракта, является для Сторон обязательным.

8.2. Допускается направление Сторонами претензионных писем иными способами: по факсу и электронной почте, экспресс-почтой.

8.3. Срок рассмотрения претензионного письма и направления ответа на него составляет 10 (десять) рабочих дней со дня получения последнего адресатом.

8.4. В случае неурегулирования споров и разногласий в претензионном порядке они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Кировской области.

9. Обстоятельства непреодолимой силы
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Контракту, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших помимо воли и желания сторон, и которые нельзя было предвидеть или предотвратить, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие обстоятельства непреодолимой силы.

10. Прочие условия
10.1. Любые изменения и дополнения по Контракту вступают в силу и становятся его неотъемлемыми частями, только если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон и содержат ссылку на Контракт.

10.2. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о возникших затруднениях, которые могут привести к невыполнению отдельных условий Контракта, для согласования и принятия необходимых мер.

10.3. Стороны признают, что, если какое-либо из положений Контракта становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Контракта обязательны для Сторон в течение срока действия Контракта.

10.4. Стороны обязаны извещать друг друга об изменениях своего адреса, номеров телефонов, иных реквизитов в срок не позднее 5 (пяти) дней с момента начала действий таких изменений.

10.5. Поставщик не вправе передавать свои права по Контракту третьим лицам.

10.6. Во всем остальном, что не предусмотрено Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11. Срок действия Контракта

11.1. Контракт вступает в силу с даты его подписания и действует до 01 февраля 2019 г.

12. Адреса и реквизиты Сторон

Заказчик                                                                        Поставщик

	КОГБУЗ «Кировская областная

клиническая больница»

610027, г. Киров, ул. Воровского,42,

(8332)54-26-92, 64-32-28

Р/с 40601810200003000001

В Отделении по Кировской области

Волго-Вятского главного управления

Центрального банка Российской  Федерации

ИНН 4346011211

КПП 434501001

БИК 043304001

Главный врач

____________________ В.В.Ральников

	ООО «Адэль»

Адрес: 610001, г. Киров, ул. Красина, д.7
Телефон +7 (909) 716-61-77
E-mail: 250664@inbox.ru
ИНН  4345429704
КПП  434501001
ОГРН 1154350012475

ОКПО 46083304

р/с 40702810700009101962
в АО КБ «ХЛЫНОВ», г. Киров

к/с 30101810100000000711
БИК 043304711
Дата постановки на налоговый учет:

18.11.2015г.

Генеральный директор

____________________ О.В. Коротаева

Приложение№1

к Контракту № 0340200003317007207-0080264-02от ______

Спецификация
	 №

п/п
	Наименование товара

	Наименование

производителя, страны происхождения

товара
	Характеристики товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед.,

руб.
	Сумма,

руб.

	1
	Колеса  ТПБР модель i-2800-MTR-200-F18 для каталки «ТПБР»   Диакомс  для перевозки больных с регулируемой высотой

	Россия, Китай
	Колесо резиновое поворотное не оставляющее следов. Обод колеса - полипропилен, шинка - термопластичная резина, в оси колеса втулка скольжения, шариковый подшипник. Диаметр 200 мм, с центральной тормозной системой, ширина шинки колеса 32 мм, высота колесной опоры 234 мм, диаметр крепежного отверстия 12,5 мм.
	шт
	8
	1 462,20
	11 697,60

	2
	Колеса  к коляске инвалидной с ручным приводом модель Армед  Н 035

	Россия, Китай
	Колесо диаметр 24’’ (61 см)

 - стальное

 - пневматическое

 - пластиковый поручень

	шт
	4
	2 600,00
	10 400,00

	3
	Колеса ТПБР модель i-2800-MTR-200-F18 для тележки ТМГ «Диакомс»
	Россия, Китай
	диаметр колес - 200 мм.
	шт
	4
	2 000,15
	8 000,60

	Итого:
	30 098,20

Подписи сторон:
Заказчик                                                                                                                      Поставщик

	Главный врач КОГБУЗ «КОКБ»
	Генеральный директор ООО «Адэль»

	________________В.В. Ральников
	__________________ О.В. Коротаева